

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# KB

## KINGBOARD HOLDINGS LIMITED

建滔集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：148)

### 中期業績公佈

#### 財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二五年	二零二四年	
	百萬港元	百萬港元	
營業額	21,608.3	20,415.2	+6%
未扣除利息、稅項、折舊及 攤銷前盈利	4,771.2	3,736.0	+28%
除稅前溢利	3,174.0	2,138.7	+48%
本公司持有人應佔純利	2,581.6	1,506.9	+71%
每股基本盈利	2.329 港元	1.360 港元	+71%
每股中期股息	0.69 港元	0.40 港元	+73%
每股資產淨值	56.4 港元	54.3 港元	+4%
淨負債比率	32%	30%	

建滔集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及二零二四年同期之比較數字如下：

### 簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
營業額	3	21,608,270	20,415,160
銷售及提供服務成本		<u>(17,378,885)</u>	<u>(15,827,875)</u>
毛利		4,229,385	4,587,285
其他收入、收益及虧損	5	67,649	95,535
分銷支出		(694,997)	(650,544)
行政支出		(1,110,213)	(1,085,922)
按公平值計入損益之權益工具之 公平值變動收益(虧損)		1,014,685	(293,454)
出售按公平值計入其他全面收益之 債務工具之收益		-	4,930
預期信貸虧損模式項下按公平值計入 其他全面收益之債務工具之減值虧損		-	(6,279)
預期信貸虧損模式項下應收貸款之減值虧損		-	(4,857)
融資成本	6	(450,290)	(615,259)
應佔合營公司業績		42,689	41,798
應佔聯營公司業績		<u>75,112</u>	<u>65,469</u>
除稅前溢利		3,174,020	2,138,702
所得稅開支	7	<u>(317,940)</u>	<u>(417,239)</u>
本期間溢利		<u>2,856,080</u>	<u>1,721,463</u>
本期間溢利應佔份額：			
本公司持有人		2,581,649	1,506,928
非控股權益		<u>274,431</u>	<u>214,535</u>
		<u>2,856,080</u>	<u>1,721,463</u>
		港元 (未經審核)	港元 (未經審核)
每股盈利	9		
基本		<u>2.329</u>	<u>1.360</u>
攤薄		<u>2.329</u>	<u>1.360</u>

## 簡明綜合損益及其他全面收益報表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間溢利	<u>2,856,080</u>	<u>1,721,463</u>
本期間其他全面收益(開支)：		
不會被重新分類至損益之項目：		
匯兌儲備：		
因折算至呈報貨幣而產生之匯兌差額	<u>1,356,578</u>	<u>(692,697)</u>
或會於其後被重新分類至損益之項目：		
投資重估儲備：		
預期信貸虧損模式項下按公平值計入 其他全面收益之債務工具之減值虧損 計入損益	-	6,279
按公平值計入其它全面收益之債務工具之 公平值虧損	(27,558)	(32,983)
因出售按公平值計入其它全面收益之 債務工具而重新分類至損益	-	(4,930)
	<u>(27,558)</u>	<u>(31,634)</u>
本期間其他全面收益(開支)	<u>1,329,020</u>	<u>(724,331)</u>
本期間全面收益總額	<u>4,185,100</u>	<u>997,132</u>
本期間全面收益總額應佔份額：		
本公司持有人	3,846,546	815,414
非控股權益	<u>338,554</u>	<u>181,718</u>
	<u>4,185,100</u>	<u>997,132</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		27,178,934	25,993,955
物業、廠房及設備	10	22,081,439	21,286,847
使用權資產		2,167,845	2,032,467
商譽		2,670,528	2,670,528
無形資產		25,200	28,440
於聯營公司之權益		431,695	453,154
於合營公司之權益		2,373,486	2,373,457
按公平值計入損益之權益工具		1,434,444	1,701,572
按公平值計入其他全面收益之 債務工具		840,180	690,880
委托貸款	11	135,122	134,740
購買物業、廠房及設備之訂金		710,286	915,056
遞延稅項資產		2,736	2,593
		<u>60,051,895</u>	<u>58,283,689</u>
流動資產			
存貨		4,244,551	4,232,930
待發展物業		11,850,210	12,217,659
貿易及其他應收賬款及預付款項	11	9,610,733	8,705,769
應收票據	11	4,466,211	3,466,704
按公平值計入損益之權益工具		10,302,814	6,923,437
按公平值計入其他全面收益之 債務工具		1,665	14,461
按公平值計入損益之財務資產		–	11,720
可收回稅項		31,696	31,754
受限制銀行存款		–	2,207
現金及現金等價物		3,113,750	3,894,324
		<u>43,621,630</u>	<u>39,500,965</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	12	5,486,232	6,643,806
應付票據	12	544,626	628,069
按公平值計入損益之財務負債		19,295	–
合約負債		1,527,957	1,259,369
應付股息		1,517,656	541,567
應繳稅項		1,489,427	1,474,227
銀行借貸—一年內到期之款項		11,046,335	8,959,874
租賃負債		3,986	4,266
		<u>21,635,514</u>	<u>19,511,178</u>
流動資產淨值		<u>21,986,116</u>	<u>19,989,787</u>
資產總值減流動負債		<u>82,038,011</u>	<u>78,273,476</u>

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
遞延稅項負債	747,045	786,090
銀行借貸—一年後到期之款項	13,873,973	12,736,225
租賃負債	10,301	11,914
	<u>14,631,319</u>	<u>13,534,229</u>
淨資產	<u>67,406,692</u>	<u>64,739,247</u>
股本及儲備		
股本	110,831	110,831
儲備	<u>62,452,178</u>	<u>59,713,943</u>
本公司持有人應佔權益	62,563,009	59,824,774
非控股權益	<u>4,843,683</u>	<u>4,914,473</u>
資本總額	<u>67,406,692</u>	<u>64,739,247</u>



### 3. 分部資料(續)

按呈報分部劃分之營業額及業績如下呈列：

	覆銅面板 千港元 (未經審核)	印刷線路板 千港元 (未經審核)	化工產品 千港元 (未經審核)	物業 千港元 (未經審核)	投資 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
<b>截至二零二五年</b>								
六月三十日止六個月								
分部收益								
對外銷售額	7,717,270	6,451,089	6,223,577	713,116	299,199	204,019	-	21,608,270
分部間之銷售額	2,042,686	-	441,604	-	-	1,842	(2,486,132)	-
合計	<u>9,759,956</u>	<u>6,451,089</u>	<u>6,665,181</u>	<u>713,116</u>	<u>299,199</u>	<u>205,861</u>	<u>(2,486,132)</u>	<u>21,608,270</u>
業績								
分部業績	<u>1,194,307</u>	<u>827,496</u>	<u>174,785</u>	<u>189,732</u>	<u>1,294,589</u>	<u>(4,059)</u>		<u>3,676,850</u>
未分配之公司收入								22,650
未分配之公司支出								(192,991)
融資成本								(450,290)
應佔合營公司業績								42,689
應佔聯營公司業績								<u>75,112</u>
除稅前溢利								<u>3,174,020</u>
	覆銅面板 千港元 (未經審核)	印刷線路板 千港元 (未經審核)	化工產品 千港元 (未經審核)	物業 千港元 (未經審核)	投資 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
<b>截至二零二四年</b>								
六月三十日止六個月								
分部收益								
對外銷售額	7,072,430	5,811,301	6,110,552	919,869	289,417	211,591	-	20,415,160
分部間之銷售額	1,810,775	-	404,835	-	-	2,253	(2,217,863)	-
合計	<u>8,883,205</u>	<u>5,811,301</u>	<u>6,515,387</u>	<u>919,869</u>	<u>289,417</u>	<u>213,844</u>	<u>(2,217,863)</u>	<u>20,415,160</u>
業績								
分部業績	<u>1,129,077</u>	<u>806,326</u>	<u>280,956</u>	<u>557,198</u>	<u>(9,986)</u>	<u>1,551</u>		<u>2,765,122</u>
未分配之公司收入								38,733
未分配之公司支出								(152,304)
預期信貸虧損模式項下應收貸款之 減值虧損								(4,857)
融資成本								(615,259)
應佔合營公司業績								41,798
應佔聯營公司業績								<u>65,469</u>
除稅前溢利								<u>2,138,702</u>

分部間之銷售價格等於成本加公平利潤。

#### 4. 折舊

於報告期間內，集團的物業、廠房及設備的折舊約為1,115,870,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：956,030,000港元)。

#### 5. 其他收入、收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收入、收益及虧損包括：		
銀行結餘及存款之利息收入	20,088	34,914
委託貸款之利息收入	3,324	4,846
政府補助	60,720	53,150
財務資產之公平值變動(虧損)收益	(19,295)	136
其他	2,812	2,489
	<u>67,649</u>	<u>95,535</u>

#### 6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行借貸之利息	470,182	631,894
租賃負債利息	366	100
減：在建工程的資本化金額	(6,221)	(6,730)
待發展物業的資本化金額	<u>(14,037)</u>	<u>(10,005)</u>
	<u>450,290</u>	<u>615,259</u>

已資本化之銀行借貸成本包括一般借貸池產生之銀行借貸成本，截至二零二五年六月三十日止六個月內以合資格資產開支加權平均資本化年利率3.40%(截至二零二四年六月三十日止六個月：4.92%)計算。

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
稅項包括：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	264,098	255,920
中國土地增值稅(「土地增值稅」)	2,068	722
香港利得稅	1,959	10,712
其他司法權區之稅項	22,880	22,521
中國預提稅	74,185	31,189
	<hr/>	<hr/>
	365,190	321,064
遞延稅項	(47,250)	96,175
	<hr/>	<hr/>
	317,940	417,239
	<hr/>	<hr/>

按照「中華人民共和國企業所得稅法」(「企業所得稅法」)及實施條例，兩個期間於中國附屬公司之企業所得稅稅率為25%。

根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，就在中國國內附屬公司所賺取的利潤所宣派的股息徵收5%至10%的預提稅。

根據企業所得稅法，高新技術企業自獲得正式批准之日起三年內享受15%的優惠稅率。部分中國國內附屬公司獲得了高新技術企業的正式認可，有效期為二零二六年(二零二四年：二零二五年)或之前。

計提土地增值稅撥備是按有關中國稅法及規則要求而估算。按土地增值金額(根據物業銷售收入扣去指定直接成本)以累進稅率百分之三十至六十基準繳交土地增值稅。指定直接成本界定為土地成本，發展及建築成本，及其他關於房產發展的成本。按照國家稅務總局之官方公告，銷售物業時應暫繳土地增值稅，到房產發展完成後才確認所得收益。

根據香港利得稅的利得稅兩級制，合資格集團實體的首二百萬港元利潤將按8.25%徵稅，而超過二百萬港元的利潤則須按16.5%徵稅。不符合利得稅兩級制的集團實體的利潤將繼續按16.5%的固定稅率徵稅。因此，合資格的集團實體的香港利得稅首二百萬港元估計的應評稅利潤按8.25%徵稅，而超過二百萬港元的估計的應評稅利潤按16.5%徵稅。

本集團在部分適用支柱二規則的司法管轄區運作。然而，由於本集團對所有經營所在地的估計有效稅率均高於15%，因此，在考慮根據管理層的最佳估計而作出的支柱二規則下的調整後，本集團管理層認為本集團毋須根據支柱二規則繳納補足稅款。

本集團會持續評估支柱二所得稅立法對其未來財務表現的影響。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之適用稅率計算。

## 8. 中期股息

董事決議宣派截至二零二五年六月三十日止六個月之中期股息每股0.69港元(二零二四年：中期股息每股0.40港元)予於二零二五年十二月十七日(星期三)名列本公司股東名冊之股東。股息單將於二零二六年一月七日(星期三)左右寄發。

## 9. 每股盈利

本公司持有人應佔每股基本及攤薄盈利按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
每股基本及攤薄盈利之盈利	<u>2,581,649</u>	<u>1,506,928</u>
	股份數目	
	二零二五年 六月三十日 (未經審核)	二零二四年 六月三十日 (未經審核)
每股基本盈利之普通股加權平均數	1,108,311,736	1,108,311,736
加上：因優先購股權導致的具潛在攤薄效應之 普通股之影響	<u>-</u>	<u>-</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,108,311,736</u>	<u>1,108,311,736</u>

本公司的購股權未來可能潛在攤薄基本盈利，但不包括在每股攤薄盈利的計算，因為它們在所呈現報告期間具有反稀釋作用。

## 10. 物業、廠房及設備之添置

於報告期間內，集團的物業、廠房及設備的添置約為2,083,932,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：1,870,284,000港元)。

## 11. 貿易及其他應收賬款及預付款項及委托貸款及應收票據

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收賬款	8,847,083	8,123,682
減：信貸虧損撥備	(983,079)	(938,732)
貿易應收賬款淨額	7,864,004	7,184,950
預付供應商款項	256,583	204,025
委托貸款(附註)	148,485	148,066
預付款項及按金	385,107	344,389
可退回增值稅	864,980	744,227
其他應收賬款	226,696	214,852
減：委托貸款非流動部分(附註)	(135,122)	(134,740)
	9,745,855	8,840,509
	(135,122)	(134,740)
	9,610,733	8,705,769

於二零二四年一月一日，來自客戶合約的貿易應收賬款賬面總值為7,634,086,000港元，信貸虧損撥備為1,090,600,000港元。

附註：透過中國四家(二零二四年十二月三十一日：四家)商業銀行(「放貸代理人」)收若干本集團所發展物業的買家148,485,000港元(二零二四年十二月三十一日：148,066,000港元)之委托貸款。委托貸款之浮動利率按介乎3.60厘至4.90厘(二零二四年十二月三十一日：介乎3.43厘至4.90厘)之年利率計息，須按月繳交，本金金額須於二零三四年(二零二四年十二月三十一日：二零三四年)或以前繳交。本集團物業買家已將所涉購買物業質押予放貸代理人。該等物業位於中國昆山。

於二零二五年六月三十日，於報告期間結束起計十二個月後到期款之委托貸款135,122,000港元(二零二四年十二月三十一日：134,740,000港元)分類為非流動資產。

## 11. 貿易及其他應收賬款及預付款項及委托貸款及應收票據(續)

本集團給予貿易客戶之信貸期最長為120日(二零二四年十二月三十一日：120日)，視乎所銷售的產品而定。於報告期間結束為止，貿易應收賬款扣除信貸虧損撥備之賬齡基於發票日期的分析如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0-90日	6,578,634	6,101,162
91-120日	899,166	832,632
121-150日	277,370	163,310
151-180日	33,257	22,168
180日以上	75,577	65,678
	<u>7,864,004</u>	<u>7,184,950</u>

本集團之應收票據賬齡基於發票日期均為報告期間結束後的90日(二零二四年十二月三十一日：90日)之內。

## 12. 貿易及其他應付賬款及應付票據

於報告期間結束為止，基於發票日期的貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0-90日	2,151,887	2,080,291
91-180日	405,616	377,978
180日以上	282,786	309,435
	<u>2,840,289</u>	<u>2,767,704</u>

本集團與貿易應付賬款有關的應付票據，其中已向相關供應商出具票據以供未來結算貿易應付款項，賬齡均為報告期間結束後的90日(二零二四年十二月三十一日：90日)之內。於截至二零二五年六月三十日的應付票據中，包括47,033,000港元(二零二四年十二月三十一日：107,380,000港元)為購買物業、廠房及設備。

## 業務回顧

本人謹代表董事會，欣然向各位股東公佈，建滔集團有限公司及其附屬公司（「集團」）於截至二零二五年六月三十日止六個月（「回顧期」）之業績。回顧期內，整體電子市場需求暢旺，AI人工智能等高端領域快速發展，圍繞AI人工智能概念的新興電子產品更是需求強勁，帶動集團覆銅面板產品及印刷線路板產品的需求增長，兩個部門的利潤均較去年同期提升。另外，集團投資業務部門的利潤也較去年同期錄得增長。同時有賴建滔同仁努力不懈，加上集團垂直整合產業鏈之經營模式及多元化之業務組合的競爭優勢，集團收穫超過二十五億的純利。

回顧期內，集團營業額較去年同期上升6%，至二百一十六億零八百三十萬港元，本公司持有人應佔純利上升71%，至二十五億八千一百六十萬港元。董事會決定派發中期股息每股69港仙。

## 財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二五年	二零二四年	
	百萬港元	百萬港元	
營業額	21,608.3	20,415.2	+6%
未扣除利息、稅項、折舊及 攤銷前盈利	4,771.2	3,736.0	+28%
除稅前溢利	3,174.0	2,138.7	+48%
本公司持有人應佔純利	2,581.6	1,506.9	+71%
每股基本盈利	2.329 港元	1.360 港元	+71%
每股中期股息	0.69 港元	0.40 港元	+73%
每股資產淨值	56.4 港元	54.3 港元	+4%
淨負債比率	32%	30%	

## 業務表現

覆銅面板部門：回顧期內，中央政府推行提振電子產品需求的利好政策的成效相繼顯現，帶動傳統電子消費市場的需求，加上AI人工智能行業高速發展以及汽車電子化及智能化持續推進，均提升了覆銅面板的需求。覆銅面板市場趨向少量多樣化發展，部門積極研發新的產品以滿足不同客戶於性能及價格上的需求。數據中心及雲計算促使厚銅箔用量大幅增加，位於連州最新一期每月1,500噸的銅箔產能於二零二五年上半年已全面投入使用，大大提升集團的成本效益。覆銅面板部門營業額上升10%，至九十七億六千萬港元。同時透過提升生產設備自動化從而減省人員開支，未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之利潤上升3%，至十六億三千九百八十萬港元。

**印刷線路板部門：**回顧期內，受益於電子產品市場需求持續增長，高速運算伺服器及AI人工智能技術發展所驅動的算力基礎設施需求強勁，以及汽車電子化及智能化持續推進，集團旗下印刷線路板工廠業務訂單非常充足，均能達至接近滿負荷生產。通過上下游產業鏈聯動發展，集團產品質量穩定，多國知名品牌均有採用建滔的產品。持續進行產品開發和提產增效，高端、高附加值產品佔比較去年同期提高，實現淨利潤較去年同期上升。同時，管理團隊不斷改進生產技術及提升生產設備自動化率以提高效益減省成本，部門銷售額上升11%至六十四億五千一百一十萬港元，未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利則上升8%至十二億一千七百萬港元。

**化工部門：**回顧期內，位於河北省邢臺市採用清華大學環境學院開發的先進低能耗二氧化碳捕集技術籌建年產80萬噸的醋酸項目已於二零二五年年初投產，於第二季開始日產2,000噸醋酸，河北醋酸工廠總年產值將達人民幣30億元。另外，部門之主要化工產品燒鹼銷情暢旺，銷售量及銷售額均較去年同期增加。因此，部門營業額(包括分部間之銷售)上升2%，至六十六億六千五百二十萬港元，未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利亦隨之上升4%，至四億六千零五十萬港元。

**房地產部門：**因期內住宅物業交付量減少，物業銷售營業額下降76%至四千六百四十萬港元。主要由於整體市場租金下跌以及部分新簽訂租約提供租客免租期，租金收入下降9%至六億六千六百七十萬港元。房地產部門總營業額下降22%，至七億一千三百一十萬港元。在扣除對所持有位於華東地區未售住宅物業作出減值虧損撥備約三億二千三百五十萬港元，未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利下降66%，至一億八千九百七十萬港元。

## 流動資金及財務狀況

集團之綜合財務及流動資金狀況維持穩健。集團於二零二五年六月三十日之流動資產淨值約為二百一十九億八千六百一十萬港元(二零二四年十二月三十一日：一百九十九億八千九百八十萬港元)，流動比率(即流動資產除以流動負債)則為2.02(二零二四年十二月三十一日：2.02)。

淨營運資金週轉期由二零二四年十二月三十一日的七十一日，增加至二零二五年六月三十日的七十五日，細分如下：

- 存貨週轉期為四十四日(二零二四年十二月三十一日：四十五日)。
- 貿易應收款項週轉期為六十六日(二零二四年十二月三十一日：六十一日)。
- 貿易應付賬款及應付票據週轉期(不包括購買物業、廠房及設備之應付票據)為三十五日(二零二四年十二月三十一日：三十五日)。

集團之淨負債比率(扣除銀行結餘及現金後之銀行借貸除以資本總額之比率)約為32%(二零二四年十二月三十一日:28%)。短期與長期借貸比例為44%:56%(二零二四年十二月三十一日:41%:59%)。回顧期內,集團投資了約十九億港元添置新的生產設備及兩億港元於房地產建築費用。於2025年6月份,集團原計劃籌組60億港元5年期可持續發展表現掛勾銀團貸款,由於市場反應非常熱烈,成功吸引26家國際、中資及本地銀行參與,較初始目標超額認購逾2.8倍,最終籌組金額擴大至80億港元,銀團貸款反應踴躍,顯示金融市場對集團穩健的財務狀況及未來業務發展充滿信心,充分體現集團一直堅持創造可持續發展的長期價值。集團繼續採取審慎的財務政策,並無面對重大的外匯風險。集團的收入主要以港元、人民幣及美元結算,與營運開支的貨幣要求比例大致相符。

## 可持續發展

為響應國家推動節能減排,集團專業及有系統地陸續於各工業園區及物業所有可建面積建設分佈式太陽能光伏發電站項目;截至二零二五年六月三十日累計已投資金額為9億港元,二零二五年上半年共生產1億千瓦時綠色電力,相當於節省能量2.7萬噸標準煤,可減少約6萬噸二氧化碳排放,按市價計電費開支可節省9,000萬港元。另外,截至二零二五年六月三十日,本集團累計已投資約2.5億港元於熱能回收設備,二零二五年上半年共減少3.7萬噸二氧化碳排放,相當於節省能量1.5萬噸標準煤,節省開支共9,500萬港元,加上截至二零二四年十二月三十一日累計節省開支共4.8億港元,截至二零二五年六月三十日累計開支共節省共5.75億港元,持續為集團帶來長遠利益。

河北醋酸項目採用清華大學環境學院開發的先進低能耗碳捕集技術,每年可捕集20萬噸二氧化碳,全部回用於醋酸生產系統,相當於年節省能量8萬噸標準煤,是目前全國化工行業最大燃煤煙氣碳捕集項目,該技術成果經鑒定為達到國際領先水準,實現了企業的綠色轉型,並反映集團致力實現環境、社會及管治(ESG)方面的可持續發展目標。

## 前景

**覆銅面板部門：**踏入二零二五年，整體電子市場需求暢旺，AI人工智能科技的興起帶動雲數據中心、機器人、自動駕駛、智能穿戴裝備等多個產業鏈的蓬勃發展，以及高速網路不斷升級，均能刺激電子產品的需求。集團受益於垂直整合加上規模經濟效益的優勢，公司產品定價極具競爭力，同時我們通過精益生產、市場推動和研發並行，推動高頻高速、中高耐熱性、無鹵素和半固化片等中高端產品的市場份額。集團大力打造的覆銅面板研發中心，配備高精尖設備，集團已成功研發多種高頻高速產品可以應用於AI伺服器內的GPU主機板，集團通過垂直產業鏈聯動發展，成功研發了應用於AI伺服器HVLP3銅箔及IC封裝載板用超薄VLP銅箔。並與優質客戶強強聯合，推動終端客戶對集團產品的認證，集團的高端覆銅面板產品已認證進入多家全球領先的一級汽車零部件廠商和國內及海外重要通信終端客戶，未來將能實現集團全方位覆蓋不同下游客戶的產品需求。應用於高端通信領域，尤其是在5G、6G通信和AI伺服器中的低介電玻纖紗目前市場供不應求，於廣東省清遠市建設的生產低介電玻纖紗的第一個窯爐已於二零二五年上半年投產，於二零二五年下半年將再增加三個窯爐生產低介電玻纖紗，產品將包括更高附加值的第二代低介電玻纖紗，滿足5G、6G通信、AI發展帶動高算力對產品的要求。同時二零二六年將在園區內再建一個特種玻纖紗工廠，投產六個窯爐，生產低介電、低膨脹及石英玻纖紗，擴大集團高端產品市場佔有率，進一步提高建滔的核心競爭力。另外，於廣東省韶關市建設的年產70,000噸電子級玻纖紗及年產9,600萬米電子級玻纖布亦將於二零二六年下半年投產，該項目投產後能緩解下游產品的產能瓶頸，滿足市場對覆銅面板及相關電子產品不斷的需求增長，鞏固建滔集團在全球覆銅面板市場的領先地位，在激烈的市場競爭中保持優勢。集團於二零二四年於泰國已增加覆銅面板產能每月40萬張，於二零二四年年底於泰國月產能已達至100萬張，其後將繼續於泰國分階段增加兩期各40萬張的產能至合共180萬張的產能。集團為東南亞最大及最有經驗的覆銅面板生產商，產能的拓展可以配合海外客戶包括建滔集團有限公司旗下印刷線路板公司海外業務的需求增長。

**印刷線路板部門：**在數位化、智能化的浪潮下，PCB行業需求結構加速向高性能、高頻化、綠色製造轉型，我們將繼續積極開發更高層數多層印刷線路板及高階高密度互連印刷線路板。集團在汽車、通訊、消費電子產品等各領域均擁有工藝精湛、認證全面及品質優良等多重優勢，AI大模型的發展帶動資料處理需求激增，伺服器、交換機等硬體反覆運算加速，為印刷線路板行業注入新活力。同時，電動車的普及促使電控系統複雜化，印刷線路板用量大幅增加。建滔集團已儲備好6G無線通訊、AI伺服器、低軌衛星、4D成像毫米波雷達、汽車高階共同控制單元部份、新能源汽車高壓快充領域以及智能型機器人等領域新的製作技術。部門將繼續強化旗下依利安達、科惠及揚宣等印刷線路板品牌的核心競爭力。集團於泰國額外增加印刷線路板產能每月120萬平方呎之項目預期將於2026年下半年投產，於越南增加印刷線路板產能每月110萬平方呎之項目，其中第一期60萬平方呎預期將於2026年上半年投產，新增產能可以滿足海外客戶的需求增長，並能建立更高行業滲透度的建滔印刷線路板網路。

**化工部門：**加強生態環境保護，推動發展方式綠色轉型仍是國家二零二五年的工作重點，化工部門將不遺餘力確保生產安全及排放達標。同時著力提升生產效率，優化資源利用以降低能耗。化工部門旗下主要化工產品燒鹼行業景氣度一直維持相當高，集團於廣西北海市籌建年產34萬噸的燒鹼項目，第一期20萬噸將於2026年上半年投產，於籌建的工業園區內已有足夠的客戶消化產能，所有燒鹼產品均可通過短途運輸或管道輸送節省運輸成本，而且燒鹼銷售均價相比衡陽地區高，市場優勢明顯，集團於化工業務的版圖將進一步擴大。化工部門堅持以科技創新為引擎，推動企業轉型升級、綠色低碳高質量發展。

**房地產部門：**部門將繼續採取謹慎的經營策略，部門過去六年並沒有新增任何土地儲備，部份位於華東的住宅項目以租代售，此策略非常成功，其中位於昆山花橋的項目浦岸花園出租率已達99%，為集團帶來資金流入。集團投資物業平均遍佈於中國華東、華南及香港以及英國，分散風險，租金收入為集團持續帶來穩定的現金流入。

## 致謝

本人謹代表董事會，對集團各股東、客戶、銀行、管理人員及員工於回顧期內對本集團毫無保留的支持，致以衷心感謝。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二五年十二月十六日(星期二)至二零二五年十二月十七日(星期三)(包括首尾兩天)暫停股東登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。為符合取得中期股息之資格，公司股東須於二零二五年十二月十五日(星期一)下午四時前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之香港股份過戶登記處香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，方為有效。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二五年六月三十日止六個月內，概無本公司或其他任何附屬公司購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審核委員會

審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並就審核、內部監控及財務報表事宜進行磋商，其中包括審閱本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。

## 遵守企業管治守則

本公司於截至二零二五年六月三十日止六個月內已採納並一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1項下之企業管治守則所載例之適用守則條文。

## 遵守標準守則

就董事進行證券交易方面，本公司已採納條款不低於上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)之操守守則。經作出特定查詢後，各董事確認，彼等於截至二零二五年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守守則。

承董事會命  
建滔集團有限公司  
主席  
張國榮

香港，二零二五年八月二十五日

於本公佈日期，董事會成員包括本公司執行董事張國榮先生、鄭永耀先生、張廣軍先生、何燕生先生、張家成先生、何建芬女士及陳茂盛先生、及獨立非執行董事張明敏先生、莊堅琪醫生、陳永棋先生及鍾偉昌先生。